
B O L E T Í N E X T R A O R D I N A R I O D E L D Í A 8 D E J U L I O D E 1897 . 

CENSO ELECTORAL. 
PROVINCIA DE FALENCIA. 

M k 

Ayuntamiento M ÜM. 

municipal de Olea, 
Sección única. 

C o p i a de las listas electorales para Diputados á Cortes, provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
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NÚMERO DE 

de la i"" 
tr i p c i ú » 
g e n e r a l 

e n la 

Sección. 

APELLIDOS. 

A . 

1 • l Andrés F u e n t e 
2 2 Agui lar Qui jano 
5 3 Andrés Abia 

47 4 Andrés González 
5 6 5 Andrés Abia 
61 6 A m o Agu i la r 

B . 

8 7 Ber jón Chamorro 

c. 
8 
9 

10 

11 

12 
Ib 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

20 

21 
22 

23 

24 

25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 

32 
33 
34 
35 
36 

Campo Fuente 
Campo Fuente 
Campo Fuente 

D . 

Diez Cosgaya 

Fuente 
Fuente 
Fuente 
Fuente 
Fuente 
Fuente 
Fuente 
Franco 

F . 

Fuente 
Martín 
Olmo 
Blanco 
Martín 
Revi l la 
Martín 
Pérez 

G. 
Gutiérrez Garoía 
García Pérez 
García Andrés 

H . 

Herrero Fuente 

J . 

Jorde Rosoales 

M . 

Martín Juan 
Mároos A p s r i o i o 
Martín Ortega 
Martín A g u i l a r 
Martín Juan 
Martín Ab ia 
Maroilla Centeno 

O . 

Ortega F u e n t e 
Ortega Olmo 
Ortega Fuente 
Ortega Migue l 
Ortega Fuente 

N O M B R E S . 

Saturnino. 
Anton io . 
E u g e n i o . 
Cipriano. 
Modesto . 
H e r m ó g e n e s . 

Antón , 

Mariano, 
Emi l io . 
Bernardo. 

Canuto. 

Blas. 
Dionis io . 
Manuel . 
P e d r o . 
Pedro . 
Sant iago . 
Lorenzo . 
Lorenzo . 

Jac into . 
Ventura. 
D a r í o . 

E leuter io . 

R o m á n . 

A n t o n i o . 
Dion is io . 
Melchor . 
Tomás . 
Mariano. 
Cefer ino . 
Boni fao io , 

A n t o n i o . 
Anto l ín . 
F é l i x . 
Juan. 
Ignac io . 

66 
43 
39 
65 
26 
26 

41 

53 
31 
27 

43 

62 
51 
46 
50 
57 
57 
47 
46 

62 
72 
43 

37 

28 

41 
58 
68 
45 
33 
29 
32 

71 
69 
64 
56 
47 

DOMICILIO. 

CALLE. 

Era. 
Onda. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Plaza. 

Era. 
Onda. 
Idem. 

Fuente. 

Onda. 
Cantarranas. 
F u e n t e . 
P laza . 
Idem. 
I d e m , 
Era. 
Idem. 

Real . 
Plaza. 
Idem. 

Onda. 

Plaza. 

Onda. 
Ig les ia . 
Real . 
Era . 
F u e n t e . 
Era. 
F u e n t e . 

Onda. 
Real . 
F u e n t e . 
Ig les ia . 
Cantan-anas. 
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525 

P R O F E S I Ó N . 

Labrador . 
Pastor , 
Labrador . 
Idem, 
Idem. 
Bracero . 

Obr ero. 

Labrador . 
Idem. 
Ebanista . 

L a b r a d o r . 

L a b r a d o r . 
Obrero . 
Pastor . 
Labrador . 
Idem. 
Pastor . 
Labrador . 
Pastor . 

H e r r e r o . 
L a b r a d o r . 
Herrero . 

Labrador , 

Labrador . 

T a b e r n e r o . 
Obrero , 
Labrador . 
I d e m . 
T a b e r n e r o , 
L a b r a d o r . 
Idem. 

Labrador . 
Te j edor . 
Labrador . 
Idem. 
Idem. 
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¿ S A B E 

leer? 

Si. 
id. 
id. 

No . 
Si. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 
id. 

Si. 

Si. 
id. 

Si. Si. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 
id. id . 
id . id. 
id. id. 
id. id. 

id. id. 

Si . Si . 

Si. Si . 

Si . Si. 
id. id. 
id. id. 
id . id. 
id. id. 
id. id. 
id. id. 

Si. Si. 
No. N o . 
Si. Si. 
id, id. 
id. id. 



do la Ins-
cripción 
Koneral. 

on In 

Sección. 

37 
88 
33 
40 
41 
42 
43 
44 
45 

46 

47 
48 

49 

APELLIDOS, 

Olmo Cosgaya 
Ortega Ortega 
Olmo Torre 
Olmo Torre 
Ortega Fuente 
Ortega Ortega 
Ortega Barbero 
Ortega Abia 
Olmo Herrero 

P. 
Peláz Cosgayo 

s. 
Santos Llórente 
Salvador A r r o y o 

T . 

Torre García 

NOMBRES. EDAD. 

DOMICILIO. 
PROFESIÓN. 

Si os ó nó 
«legible 

para 
caraos 

Ooncoji-
les. 

¿ S A B E 
NOMBRES. EDAD. 

CALLK. Núin.o 
PROFESIÓN. 

Si os ó nó 
«legible 

para 
caraos 

Ooncoji-
les. leer? escrib 

Lúoas. 51 Fuente. Labrador. Si. Si . 
Mariano. 63 Real. Tejedor . id. id. 
Mariano. 61 Onda. Labrador. id. id. 
Pedro. 45 Idem. Idem. id. id. 
Pedro. 45 Iglesia. Idem. id. id . 
Franoisco. 37 Plaza. Idem. id. id . 
Felipe. •27 Real . Idem. id. id. 
Segundo. B'2 Fuente. Idem. id. id . 
Luís. 28 Onda. Idem. id. i d . 

Rogel io . 27 Onda. Herrero. Si. Si . 

Ruperto . 49 Plaza. Párroco. Si. Si 
Serapio. 29 Idem. Pastor. id. id. 

Aquil ino. 51 Cantarranas. Zapatero. Si. Si. 

Palencia 8 de Julio de 1897. 

EL PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, 

r 

EL SECRETARIO 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


